[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº50/2010/CJ/DG
	                Joinville, 14 de julho de 2010.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas prerrogativas legais estabelecidas pelo Regimento Interno.
Considerando a ocorrência de faltas às aulas por período igual ou superior a 15 (quinze) dias letivos consecutivos, sem justificativa da ausência, conforme preconiza no o artigo 32 §1º da Organização Didática do IF-SC – Campus Joinville.
                                                               RESOLVE:

Cancelar a matrícula dos alunos desistentes abaixo relacionados:
	           Desistentes – Curso Técnico em Mecânica

	Nº. de Matrícula
	Nome

	092143054-0
	ADRIANA DE PINHO

	101143064-0
	CESAR CAPERGIANY LEITE

	101143005-1
	ANDERSON LUIS DAVET

	092143033-7
	CHRYSTHIAN SCHELBAUER

	092143046-9
	EMERSON KADLUBOWSKY

	101143020-8
	FABRICIO ALVES

	101143016-0
	GABRIEL DE FARIAS CAMPOS BARRETO DOS SANTOS

	092143048-5
	KLEBER ROBERTO JOAO

	101143058-2
	LUCIANO VIEIRA

	101143007-1
	MAURICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

	101143063-0
	REGINALDO CORDEIRO

	101143017-0
	RICARDO KRUGER

	101143012-0
	SEDINEI DA SILVA

	101143028-8
	SILVIO DO NASCIMENTO MUNIZ

	092143066-3
	ADALBERTO BECK

	101143049-4
	ALEXANDRE PINTO

	092143044-2
	CLAUDIMAR SANTOS LIMA

	101143037-6
	CLAUDIR ROHLING

	092143038-8
	EDERSON VANDRESEN

	092143050-7
	FABIO ZWETSCH

	101143039-6
	FELIPE HENRIQUE DA SILVA

	092143056-6
	JONATAS DA COSTA RAMOS

	101143069-0
	JUNIOR KALEBE MORAES BENICIO

	092143061-2
	MARLOS SIDNEI DA SILVA

	092143052-3
	PAULO KUHNEN DA SILVA

	092143006-0
	RAFAEL ARLINDO LAURINDO VODZINSKI

	092143064-7
	SIMONE ZUCHI

	092143067-1
	WAGNER DA ROSA

	092143039-6
	EDINEI CLAUDIO DE MELO

	081130026-9
	ADELMO LOHN

	091130033-3
	EDUARDO ESSER

	091130050-3
	JACKSON LUIZ DE SOUSA

	072130020-0
	JEFERSON DE SOUZA PACHECO

	091130060-0
	RICHARD SCHLICKMANN

	091130010-4
	TIAGO LOPES

	082130063-6
	ULGO DE OLIVEIRA

	082130065-2
	VAGNER FERRARI

	091130043-0
	ALAN JONATAN DO ROSARIO

	091130034-1
	PAULO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA

	081130034-0
	ALEX SANDRO SARTOTTI

	091130019-8
	ANDRE REGIS HARDT

	082130056-3
	CLAUDIR VENZO

	082130058-0
	IZAQUE MARQUES

	091130034-1
	PAULO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA

	081130026-9
	ADELMO LOHN

	081130019-6
	INGOMAR ZILS

	072130020-0
	JEFERSON DE SOUZA PACHECO

	091130014-7
	JOAO ROBERTO DE LIMA

	091130023-6
	JOEL JOSE BATISTA FERREIRA

	072130038-3
	MARCELO DE MIRANDA

	091130010-4
	TIAGO LOPES

	081130025-0
	WILLIAN FERNANDO DA SILVA

	091130020-1
	GUILHERME JOSE STUMPF

	072130016-2
	RAFAEL BUTTKE

	082130023-7
	ELIANDRO DOMINGUES DE SOUZA

	082130022-9
	JOSE RAFAEL BORGES

	092143014-0
	THAIS ILANA DA COSTA

	091130046-5
	ALAN PATRICK MURMANN KNEBEL

	081130032-3
	RUDOLFO NOVODWORSKI NETO

	081130048-0
	SILVIO LUIZ SLUTA

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	MAURICIO MARTINS TAQUES

	Diretor-Geral em Exercício do IF-SC - Campus Joinville
Portaria n. 659/Reitoria de 07/07/2010

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]